
PÁGINA 42 Nº 42, quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019022800042

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUNIOR; 0161101193, EUDES RODRIGUES DE OLIVEIRA; 0161102840, LAURO COSTA DE
ARAUJO; 0161108647, LUCAS OLIVEIRA OTTONI; 0161102896, RUI JOAQUIM MARQUES
MONTEIRO DE MENESES; 0161102296, VINICIUS ALEXANDRE DOS SANTOS PINTO DE
SOUSA; 061116458, HUGO DE ARAÚJO AGUIAR, 0161102976, ELIEL HENRIQUE NUNES
LIMA.
1.1.2 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO FEMININO (CÓDIGO 102):
0161103284, CAROLINA DE FARIA DA CUNHA MACEDO; 0161100578, KAROLINE CASTRO
MENEZES ROCHA.
1.1.3 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO SUB JUDICE (CÓDIGO 101):
0161108637, GUSTAVO CLAUDINO MAGALHÃES (Processo nº 0716485-72.2017.8.07.0000).

GILMAR DA SILVA FERREIRA

EDITAL Nº 43/DGP - PMDF, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA
E INVESTIGAÇÃO SOCIAL E RESULTADO PRELIMINAR

DA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da etapa de sindicância da vida
pregressa e investigação social e o resultado preliminar da etapa de provas e títulos para candidato, no
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do
Distrito Federal (CFOPM), conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO
SOCIAL
1.1 Candidato que foi considerando indicado na etapa de sindicância de vida pregressa e investigação
social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161101473, ERLAN BRAYA N N
ZAMBRANA SALAZAR.
1.2. Tendo em vista que o candidato relacionado acima foi considerado indicado na etapa de sindicância
de vida pregressa e investigação social, conforme disposto no subitem 1.1, fica o candidato dispensado do
prazo recursal, tornando-se o resultado acima definitivo para esta etapa.
2 DO RESULTADO PRELIMINAR NA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS
2.1 O resultado preliminar na etapa de prova de títulos do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), com as seguintes
informações: número de inscrição, nome do candidato, pontuação relativa ao item de avaliação "Doutorado
(stricto sensu)", pontuação relativa ao item de avaliação "Mestrado (stricto sensu)", pontuação relativa ao
item de avaliação "Pós-graduação especialização (lato sensu)", e pontuação preliminar na prova de
títulos.
2.1.1 ALUNO-OFICIAL PM-SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101):161101473, ERLAN BRAYA N N
ZAMBRANA SALAZAR, -,-,0.75,0.75.
3 DOS RECURSOS
3.1 O candidato disporá de 10 (dez) dias úteis para interpor recurso contra o resultado preliminar da etapa
de prova de títulos, após a publicação desse edital no Diário Oficial do Distrito Federal.
3.2 O recurso deverá ser interposto online, por intermédio do Ambiente do Candidato, no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br.
3.3 Recurso enviado por qualquer outro meio diferente do indicado no subitem 3.2 acima, não será aceito
e será considerado não conhecido pelo IADES.
3.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos inconsistentes e (ou) fora
das especificações e prazos estabelecidos neste edital e em outros editais serão indeferidos.
3.5 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso do recurso.
3.6 Recurso cujo teor desrespeite a Banca Examinadora será preliminarmente indeferido.
3.7 A Banca Examinadora constitui a última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões,
razão pela qual não caberão recursos adicionais.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

EDITAL Nº 44/DGP PMDF, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLIìCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da
Portaria PMDF no 670 de 3 de junho de 2009, torna pública a alteração dos Editais nº (s) 31, 32 e 40 -
DGP-PMDF, de 19 e 25 de fevereiro de 2019; conforme a seguir:

1 resolve:
1.1 Tornar sem efeito a condição de regular no certame do candidato RAFAEL SANROMA COSTA,
inscrição nº 0161100072, relacionado no item 2.1. Letra "u" do Edital nº 31 - DGP-PMDF, de 19 de
fevereiro de 2019, permanecendo na condição de sub judice no certame, em razão da tramitação em juízo
do Processo nº. 0705508-64.2017.8.07.0018.
1.2 Alterar a condição de convocação no certame do candidato RAFAEL SANROMA COSTA, inscrição
nº 0161100072, deixando de figurar entre os candidatos regulares e regularizados no certame, itens 1.1.1
e 2.1 do Edital nº 32 - DGP-PMDF, de 19 de fevereiro de 2019, passando a figurar entre os candidatos sub
judice item 1.1.3 do respectivo Edital 32 - DGP-PMDF, não ocupando vaga no certame.
1.3 Alterar a condição sub judice e passar a condição regular no certame, o candidato abaixo relacionado,
convocado por meio do Edital nº 40 - DGP-PMDF, de 25 de fevereiro de 2019, em razão de vaga
decorrente, conforme item 1.2 do presente Edital, passando a figurar entre os candidatos regulares do
certame relacionado no item 1.1.1 do Edital nº 32 - DGP-PMDF, de 19 de fevereiro de 2018, o seguinte
candidato em ordem: código da vaga, condição no certame, número de inscrição e nome completo:
1.3.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101), REGULAR:
0161100746, MATHEUS MAGALHÃES COELHO ÁVILA PAZ.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019

Processo SEI-GDF nº 054-00066540/2018-02. Objeto: Aquisição de poltronas dobráveis, com
pranchetas para auditórios da Polícia Militar do Distrito Federal. Valor estimado: R$ 1.560.089,51 (um
milhão, quinhentos e sessenta mil, oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos). Tipo: Menor
Preço. Data limite para recebimento das propostas: Dia: 15.03.2019, às 14h (horário de Brasília/DF).
Recurso Orçamentários: Fonte: 100-FCDF, Função 28, Programa 845, Subprograma 0903, Elemento de
Despesa: 4.4.90-52. Cópia do Edital encontra-se no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e em
www.pm.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: 3190-5555/3190-5556/3190-5557/3190-5559.

Brasília/DF, 27 de fevereiro de 2019.
STÉFANO ENES LOBÃO

Ordenador de Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019

PROCESSO: 00053-00090607/2018-40/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de preços para
eventual aquisição de pneus novos para as viaturas de apoio e operacionais do CBMDF, conforme Edital
e anexos. O DICOA informa a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro, do objeto da licitação dos itens 2, 8, 12,
e 20 à empresa NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI, CNPJ: 09.043.182/0001-52, com o valor total de R$
652.396,80, dos itens 7 e 9 à empresa AUTOLOC COMERCIO DE VEÍCULOS E LOCAÇÕES EIRELI,
CNPJ: 09.454.908/0001-40, com o valor total de R$ 92.860,00; do item 11 à empresa AUTOLUK -
COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 20.063.556/0001-34, com o valor total de R$
13.144,60; dos itens 1, 3, 4, 5, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22 e 23 à empresa CV TYRES EIRELI,
CNPJ: 28.888.423/0001-09, com o valor total de R$ 2.188.675,95; do item 18 à empresa AUTO
MECÂNICA BRANSALES LTDA , CNPJ 83.513.945/0001-34, com o valor total de R$ 14.250,00, e a
HOMOLOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 27 do Dec. Federal nº 5.450/05, Inf.: (61) 3901-
3481.

MARCELO TEIXEIRA DANTAS
Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 0012/2014-CEB DISTRIBUIÇÃO. Partes: CEB
Distribuição S.A. e Cale Eletricidade, Construções e Serviços Ltda. Processo nº 310005965/2013 regido
pela Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 22/02/2019. Objeto: prorrogação excepcional dos prazos de
execução e vigência até 27/08/2019 e suplementação financeira no valor de R$ 4.054.442,70. Assinaturas:
pela CEB Distribuição: Armando Casado de Araujo e Dalmo Rebello Silveira Junior; e pela Contratada:
Bernardo Queiroz Nunes Alves.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019-GRCO.
A CEB DISTRIBUIÇÃO S.A., sociedade de economia mista, com personalidade jurídica de direito
privado, autonomia administrativa e financeira, torna público o presente Edital de Chamamento Público
para apresentação de propostas, acervo e conteúdo técnicos para operações de pagamentos de débitos de
veículos por meio de cartão de crédito, a fim de instruir edital de credenciamento de empresas adquirentes,
subadquirentes ou facilitadoras de crédito. DO OBJETO Coleta de informações técnicas e soluções
tecnológicas para instruir credenciamento visando à implantação do pagamento de débitos por intermédio
de cartão de crédito no âmbito do CEB DISTRIBUIÇÃO. DO PÚBLICO ALVO Instituições integrantes do
Sistema de Pagamentos Brasileiro (SPB) REQUISITOS E INSCRIÇÃO Os interessados deverão protocolar
seus requerimentos, a qualquer tempo, no processo 00310-00002086/2019-57 (CHAMAMENTO
PÚBLICO 01/2019 - CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES), contido no portal:
http://www.portalsei.df.gov.br, mediante obtenção de acesso, conforme orientações do link
http://www.portalsei.df.gov.br/usuario-externo/ CONTATO PARA MAIORES INFORMAÇÕES Fone:
3465-9645

Brasília/DF, 26 de fevereiro de 2019
FABIANO CARDOSO PINTO

Diretor Comercial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 001-S01082/2018

Processo SEI: 00310-00013377/2018-90. Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA TÉCNICA
ESPECIALIZADA NA IMPLEMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO, AUDITORIA INTERNA E
TREINAMENTOS DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE QUE ATENDA AOS REQUISITOS
DAS NORMAS ABNT NBR ISO 9001, ISO 19011, ISO 10002, ISO 31000, VISANDO POSSIBI L I TA R
A MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS CERTIFICAÇÕES OBTIDAS PELA CEB DISTRIBUIÇÃO
S.A. Abertura: 28/03/2019, às 09h. Prazo de vigência: 30 (trinta) meses. Valor global estimado: Orçamento
sigiloso, conforme Art. 29 do RILC. O Edital poderá ser adquirido no Portal de Compras da CEB
Distribuição (http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones 3465-9012/9316/9297.

Brasília/DF, 28 de fevereiro de 2019.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 009/2019

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é registro de preços para
aquisição de materiais de concreto armado para redes de agua e de esgotos (aduela, fundo, poste, tubo
e outros), da forma que se segue: Empresa ABRASIL COMERCIO DE PREMOLDADOS EIRELI,
CNPJ: 09.184.119/0001-36, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 com o valor total
de R$ 266.725,32. Os itens 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 restaram desertos.

JULIO CESAR SEGURADO COELHO
Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico PE 021/2019, processo nº
092.007372/2018, realizado no https://www.comprasgovernamentais.gov.br ID: 974200, cujo objeto é o
registro de preços para aquisição de polieletrólitos aniônicos e catiônicos, da forma que se segue: O
Pregão restou fracassado.

DIEGO PIRINEUS PATTI
Pregoeiro Substituto

User
Realce


